cheval hardé, qualis conspicitur in fronte origin. *Iur. publ. Hassf.*

Gabr. Daniel in Hist. Mil. Franc. Tom. I. L. VI. c. 2. p. 292 seq.

330. *Ipseque lorica vestitus more gigantis*) Conf. infra v. 449—453.

Esfor in Obseru. Iur. feud. obs. 73. p. 56. 57.

330. *Lorica*) *Diodor. Sicul. in Bibl. L. V. pag. 419.* „Thoraces induunt (Galli) ferreos et hamatos.“

331. *Imposuit capiti rubras cum casside cristas*) *Virgil.*

— Cristaque tegit galea aurea rubra

— Cristasque rubentes

Excipiam forti

— purpureis cristis iuuenes.

Lipsf. de Milit. Rom. L. III. Dial. V. p. 141. De rubeis cristis apud varios populos *Io. Iac. Witter in Diss. de galeis Vet. C. III. p. 21.* Caeterum Germanorum galeas descripsit *Esfor, in Obseru. Iur. feud. LVI. LVII. p. 49. 50.* *Daniel Hist. de la Milice Française, Tome I. p. 283.* *suu.* Gallorum vero *Diodor. Sicul. L. V. p. 307.* Cimbrorum *Plutarch. in Mar. p. 420.*

332. *Ingentesque ocreis suras complectitur aureis*) *Montefalcon. in Dissquis. de re vest. Vet. Franc. reg. § 8. p. 39.* Quod calceos spectat, non multum illi differunt ab hodiernis. Reges eodem pene modo calceati sunt, paucis exceptis, vt *Chlodoueo*, cuius superna pedis superficies aperta est, nec tegitur calceo, et *Carolo Caluo*, qui in tabella quadam depicta singulari prorsus modo calceatus est. Conf. not. ad v. 265.

333. *Et laeuum femur ancipiti praecinxerat ense*) Id etiam antiquissimis temporibus Franci facere solebant. *Agath. L. II.* E contra reliqui Germanorum Spathas dextro adpendebant lateri. *Dithmar. in not. ad Taciti Germ. c. 6. p. 32.* Quod etiam prisci Romani facere consueuerant ceu docet *Godesch. Stewech. in Comment. ad Flau. Veget. de re milit. L. I. p. 64.* „Ex

Atque alio dextrum pro ritu Pannoniarum,

„quibus figuris etiam illud obseruabam, libera Republica
 „ac florente imperio, minores Romanis gladios fuisse,
 „gestatosque a dextra, qui declinante imperio, maiores
 „fuerunt pendentes a sinistra. Qui etiam hodie gladii
 „gestandi mos permanet. Illi rei etsi plura testimonia
 „suppetant; dicis caussa vnum tantum locum recitabo ex
 „Polybii fragmentis L. VI. — Horat. Epod. Ode VII.
 „v. 1. 2.“ Sed valde dubitat Clariss. Lipsius in L. III.
 „milit. Rom. Dial. III. p. 130. et hac in re variatum esse
 „putat. Nec nodum satis extricauit: *Barth. in*
Aduers. L. XXXII. c. 22. col. 1501: quia *Alcin. Auit.*
et Sison. Apollin. saltim ex sui aevi moribus loquuti
 „sunt. Citatus Lipsius alio loco in L. I. *Comment. in*
Tacit. Ann. p. 51—54. plane negat, Romanos vnquam
 „dextro latere gladios gestasse, imo hunc locum pugionis
 „fuisse affirmat. Denique doctissimus *Claud. Salmas. in*
not. ad Spartiani Sener. T. I. Hist. Augustae pag. 600.
 „rem ita exposuit: quae (verba *Dionis*) notanda sunt ob
 „id solum, quod indicant, praetorianos milites non cetero-
 „rum militum more laeuo latere accinctos enses ha-
 „buisse, sed dextro, quod nescio an alibi legatur: vt me-
 „moriam nunc mea se habet, non recordor legisse. *Poly-*
bii militem Romanum sua aetate, dextro latere cin-
 „ctum enses gestasse scribit. — Postea, vt videtur, et
 „sub imperatoribus soli praetoriani milites ita cincti,
 „reliqui vero sinistros enses habuere. Hinc est, quod in
 „columna Traiani et Antonini milites videntur ad dex-
 „trum femur gladio cincti. Praetorianos eos esse liquet,
 „quibus enses ad dextrum alligati; quod nisi nos docu-
 „isset hic *Ioannis Antiochenensis* locus, aeternum fortasse
 „ignoraremus.